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Lausunnonantajan lausunto

Pyydämme lausuntoa sekä asiakirjan nimestä, sisällöstä että liitteistä. Voitte kirjoittaa lausuntonne alla 
olevaan tekstikenttään.

Oulun kaupungin lausunto maakuntien digi-yhtenäis[ohjaus]politiikalle ja sen 
toimeenpanosuunnitelmalle

Maakunta- ja soteuudistuksen digimuutosohjelma pyytää lausuntoa maakuntien digi-
yhtenäis[ohjaus]politiikkaluonnoksesta, joka linjaa valtioneuvoston yhteisen ohjauksen osana 
toimivan maakuntien digi-ohjauksen periaatteet. Maakuntien digi-yhtenäis[ohjaus]politiikka myös 
kuvaa valtio- ja maakuntatoimijoiden rooleja ja vastuita sekä merkittävimmät toimenpiteet vuosina 
2018-2022 maakuntien digitalisoitumisen edistämiseksi.

Oulun kaupunki haluaa nostaa lausunnossaan erityisesti seuraavat asiat huomioon:

• Innovaatio- ja kehitystoiminnan huomiointi maakunnissa erityisesti elinkeinoelämän ja 
kokeilujen kannalta

• Rajapinnat ja yhteentoimivuus maakunnan ja kunnan välillä

• Kuntien rooli digitaalisuuden yhteiskehittämisessä

Toimeenpanosuunnitelman toimenpiteissä on nostettu esille innovaatio- ja kehitystoiminnan 
toteuttaminen maakunnan toiminnassa ja vastuulla (kappale 3.1, alakohdat 4 ja 5). Tässä jää 
epäselväksi, tarkoitetaanko tekstissä paikallisten innovaatioiden hyödyntämistä maakunnissa vaiko 
kansallisella tasolla ohjattujen digipalveluiden pilotointeja. Oulun kaupungin näkemyksen mukaan 
maakuntien itsenäinen toiminta tulisi mahdollistaa riittävässä laajuudessa, jotta alueelliset ketterät 
kokeilut jotka tähtäävät digitalisaation ja uusien teknologioiden hyödyntämiseen 
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palvelutuotannossa, saisivat tilaa kehittyä. Tällä mahdollistetaan innovaatioista kehitettäviä 
kuntalaispalveluita, joita voidaan edelleen laajentaa muihinkin maakuntiin. Mahdollistamalla 
itsenäinen ketterä kehittäminen ja innovaatiotoiminta, tulevat keskenään erilaisten maakuntien 
tarpeet huomioiduksi. Asialla on laajempaa merkitystä myös alueellisen elinvoiman näkökulmasta. 
Oulussa on jo nyt vahva bio- ja terveysalan ICT-osaamiskeskittymä OuluHealth, jonka tuottamista 
innovaatioista on saatu hyviä tuloksia. Tulevaisuuden Sairaala -uudistamisohjelmassa terveyteen ja 
hyvinvointiin liittyvän teknologian kehittäminen on merkittävässä roolissa. Mainituissa hankkeissa 
on myös vahvaa kansainvälistä ulottuvuutta ja merkitystä.

Maakunnan ja kunnan toimiessa samojen asiakkaiden ja usein samojen ekosysteemien parissa, tulisi 
yhteentoimivuuden nimissä huomioida vahvasti datan yhteiskäytön ja jakamisen periaatteet. Tämän 
voisi huomioida esimerkiksi toimeenpanosuunnitelman toimenpiteessä Maakunnat toimivat 
yhteistyössä digitalisoitumisen edistämiseksi (kappale 3.1, alakohta 4), jossa toimenpiteeseen 
osallistuviin tahoihin lisättäisiin kunnat.

Yhteistyö digikehittämisen alueella valtionhallinnon, maakuntien ja kuntien kesken on 
kokonaisuutena tärkeää. Kuntien rooli maakuntien digi-yhtenäis[ohjaus]politiikassa tulisikin kuvata 
selkeämmin. Ylipäätään kuntien rooli näkyy luonnoksessa hyvin vähän. Toimeenpanosuunnitelman 
toimenpiteessä Asiakkaiden digiosaamista on parannettu (kappale 3.2, alakohta 11), on kuntien 
osallistuminen huomioitu, kuten hyvä onkin. Toimijoiden vastuumatriisissa (Liite 4, kuva 2) kunnat 
ovat mukana neuvoo/konsultoi -roolissa useimmissa vastuualueissa ja tehtävissä, mutta yhteys 
muuhun digi-yhtenäis[ohjaus]politiikan luonnokseen jää ohueksi. Yhteistyön toimintamalleja olisi 
syytä kuvata. 

Kuntien roolin voisi vahvemmin huomioida esimerkiksi toimeenpanosuunnitelman toimenpiteessä 
Toimijoiden rooleja ja tehtäviä tiekartan 2020 saavuttamiseksi on arvioitu ja selkiytetty (kappale 3.3, 
alakohta 18), jossa toimenpiteeseen osallistuvissa tahoissa ei luonnoksessa ole mukana kuntia. 
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